
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  08.novembra  2018 

_________________________________________________________________________ 
 
 
Prítomní:  
 
Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 
 
R o k o v a n i e : 
 
 
 
   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 
že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 
rokovania bol navrhnutý nasledovne: 
 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Schválenie spolufinancovania  a podanie  žiadosti o NFP k projektu  

TAPE (Obnova priemyselnej zóny)  
4) Aktuálne záležitosti mesta 
5) Diskusia 
6) Záver 

 
Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Oroszová Margita, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila 
 
Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 
MZ 
 

Eibner Róbert a  
Oroszová Margita. 

 
Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov a neposlancov 
MZ : 
Ing.  Varga  – predseda, p.  Anderko, Mgr. Visnyai 
Poslanci  zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Oroszová Margita, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila 
 
 
 
 



K bodu č. 3) Schválenie spolufinancovania  a podanie  žiadosti o NFP k projektu  TAPE  
                     (Obnova priemyselnej zóny)  
 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca referátu SR, Ing. Arch . Erika 
Anderková. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci nemali  k predloženému 
materiálu žiadne pripomienky. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Ing.  Mák  Dávid,  Oroszová Margita, Szakó Ladislav, 
Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila 
 
K bodu č. 4) Aktuálne záležitosti mesta 
 
 Na dnešnom zasadnutí neboli  v rámci  aktuálnych záležitostí mesta prerokované 
žiadne témy. 
 
K bodu č. 5) Diskusia 
 
Ing. Fehér – prečo sú rozkopané cesty pri  Klube a kostole? 
Ing. Vanko -  sú to kanalizácie  k novým stavbám. 
p. Eibner – chcem sa poďakovať  VPS za úpravu priestorov okolo  „Gubányiho domu“. Ako 
pokračuje  prestavba  MŠ Štúrovej? 
p. primátor -  pokračuje veľmi dobre.  Do  10.12  by mala byť hotová. 
 
K bodu č. 6) Záver 
 

Na záver zástupca primátora mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  
mestského  zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 
  
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Róbert Eibner                                                                              Oroszová Margita 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 


